
                                                                                                Čj.: SPH 1291/2019 
                                                                                                   ZČ : 100.099.00.000.0 
                                                                                           ID RS smlouvy: 6400987 

ID RS dodatku č. 1: 8113227 
                                                                                          ID RS dodatku č. 2:  

 
D o d a t e k   č. 2 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2294/2018 uzavřené dne 5.10.2018, ve znění Dodatku č.1 č.j. 
837/2019 uzavřeného dne 11.4.2019 

na akci „Restaurátorská oprava kašen a studny na PH“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

    Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 
se sídlem: Žižkova 276, 251 01 Říčany 

zastoupena: Bohumilem Pánkem, jednatelem 
IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 138957 
je plátcem DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2294/2018 uzavřené dne 5.10.2018 ve znění Dodatku č.1 č.j. 
SPH 837/2019 uzavřeného dne 11.4.2019 

 (dále jen  „Dodatek“). 



Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

 
Článek I 

Předmět dodatku 
 
1. Tímto Dodatkem č. 2 se rozšiřují a doplňují ustanovení Smlouvy takto: 
 

 
1.1. Článek I, odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou Dodatku č. 2 k této smlouvě. Rozšíření předmětu díla spočívá zejména, nikoli 
však výhradně, v demontáži dvířek, rámů s pletivem a ve vrcholu osazenou korunou, 
provedení jejich povrchových oprava a úprav a následné zpětné instalace. Konstrukce 
klece s korunou bude lokálně ošetřena v místech výskytu koroze a zlacené části budou 
nově přezlaceny.  
 

1.2. Článek II., odst. 1., Smlouvy ustanovení „splnění díla“ (první dvě věty tohoto ustanovení) 
se mění takto: 
„Doba plnění předmětu díla se prodlužuje z důvodu víceprací a náročnosti provedení 
prací na zákrytu studny na II. nádvoří Pražského hradu do 31.7.2019. Oproti původnímu 
památkovému stanovisku došlo po sejmutí mřížového krytu studny a detailním ohledání 
stavu konstrukcí a výplní z ručně pletené drátěnky ke zjištění, že některé drátěnkové 
výplně nemají správnou skladbu nátěru. V řadě nepřístupných míst byly shledány korozní 
produkty. Odbor památkové péče Kanceláře prezidenta republiky navrhl komplexní 
obnovu povrchových úprav drátěnkových výplní mřížového krytu a nejnamáhanějších 
míst konstrukce.“ 

 
1.3. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 2 k této Smlouvě a je 
jeho nedílnou součástí . 

  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 2 k této Smlouvě činí bez DPH 498 199,44 Kč 
(slovy: čtyřistadevadesátosmtisícjednostodevadesátdevět korun českých a čtyřicetčtyři 
haléřů) 
 

 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                                             2.365 359,20 Kč 
(slovy: dvamiliónytřistašedesátpěttisíctřistapadesátdevět korun českých a dvacet haléřů) 
 
 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 2 k této Smlouvě činí bez DPH:  
    2.863.558,64Kč 
(slovy: dvamiliónyosmsetšedesáttřitisícpětsetpadesátosm korun českých a šedesátčtyři 
haléřů) 
 



Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH                                                                                            601.347,31 Kč 
(slovy: šestsetjednatisíctřistačtyřicetsedm korun českých a třicetjedna haléřů).“ 
 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2294/2018 uzavřené dne   
5.10.2018 ve znění Dodatku č.1 č.j. SPH 837/2019 uzavřeného dne 11.4.2019. 
3. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 2 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
             
Příloha č. 1 -  položkový rozpočet víceprací 
 

V Praze dne:  V Praze dne: 

___________________________________ ___________________________________ 
 Bohumil Pánek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 

 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 -  položkový rozpočet víceprací

